Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3066/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a revitalização do campo de areia do Jardim Vista Alegre.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a revitalização do campo localizado na Rua Lazaro Gonçalves de Oliveira, no Vista Alegre.

Justificativa:

Por ocasião da inauguração  da via que liga os bairros Santa Rita de Cássia ao Parque do lago, no local havia um campo de futebol de areia, uma área verde e a promessa da construção de uma academia ao ar livre. Atualmente as crianças não tem espaço para jogar bola, o local esta tomado pelo mato e animais peçonhentos procriam no local.
[bookmark: _GoBack]Moradores pedem a reconstrução do campo de areia e se possível também a instalação de alambrados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de setembro de 2.014.

GUSTAVO BAGNOLI
-vereador-
064ef26d-ace7-49dc-8f87-4b8e1fc26387.png
PROTOCOLO 6394/2014 - 19/09/2014 12:17

image1.jpeg

image10.jpeg